
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lucie	DAŇKOVÁ

Název	práce Fondy	doplňkového	penzijního	spoření	v	rámci	důchodového
systému	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Studentka	velice	dobře	pojala	obecný	rámec	práce	a	její	teoretickou	rovinu
pohledem	odborné	literatury.	Studentka	velice	vhodně	kombinuje	odborné	zdroje	v	rámci
literární	rešerše.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	svojí	logickou	strukturu	a	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Autorka	práce	prokazatelně	naplnila	cíl	práce	a	zvolila	vhodné	metody,	na
základě	kterých	cíl	podmínila.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metody,	které	si	autorka	zvolila	jsou	vhodné	a	správně	definované	a	zároveň
použité.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Práce	má	svůj	charakter,	kterým	se	vyznačuje	a	její	přínos	vhodně	zapadá	a
navazuje	na	její	přidanou	hodnotu.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Pohledem	praxe	je	práce	svým	rozsahem	použitelná	jako	dobrý	přehled	pro
klienty	a	může	posloužit	jako	dobrý	rozhodující	faktor.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práce	s	odbornou	literaturou	je	na	velice	dobré	úrovni	a	autorka	pracovala	s
dostatečným	počtem	zdrojů.	Jediné	doporučené	je,	používat	časopisecké	studie.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	je	velice	dobře	zpracována	po	formální	stránce,	až	na	drobné	nepřesnosti
ve	stylistice.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



K	práci	nemám	žádné	připomínky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Mohla	by	autorka	vybrat	zemi	v	rámci	EU	s	odlišným	důchodovým	systémem,	vyzdvihnout
odlišnosti	a	zhodnotit	je?

Datum:	14.09.2018 Podpis	oponenta


